关于组织参与 2021 年中国大学生计算机设计大赛的通知

中国大学生计算机设计大赛是全国普通高校学科竞赛排行榜榜单的国家级

赛事之一。该大赛已经连续举办 13 届，大赛影响力逐年扩大。根据高等学校创

新能力提升计划，为进一步深化高校教学改革，激励大学生学习计算机知识、技

术、技能的兴趣和潜能，培养大学生创新创业能力及团队合作意识，提高大学生

运用信息技术解决实际问题的综合实践能力，特组织我校学生参加第 14 届中国

大学生计算机设计大赛。

现将相关事项通知如下：

一、参赛对象

参赛对象为在校的各专业本科生，须组队参赛，每个参赛队可由 1-3 名学生

组成。

（注：毕业班学生可以参赛，如果入围全国决赛，则必须参加决赛现场相关

活动，否则将扣减该作品的成绩。）

二、参赛内容

大赛内容共分以下 8 类，竞赛类别、作品要求等详见附件 1。

1.软件应用与开发

2.微课与教学辅助

3.物联网应用

4.大数据

5.人工智能

6.信息可视化设计

7.数媒动漫与短片类（专业组）

8.数媒交互设计类（专业组）

三、比赛日程

1. 2021 年 4 月中旬：校内赛。

2. 2021 年 4 月中旬-5 月：作品完善、培训、北京市赛。

3. 2021 年 7 月—8 月：全国总决赛现场决赛。

四、大赛奖励

学校将组织评审专家对参赛作品进行评审，设立校级一等奖、二等奖、三等

奖、优秀奖若干名，获奖者由教务处颁发证书并给予相应的创新创业实践学分。

我校将从获奖作品中选择优秀作品报送北京市及全国比赛。

五、竞赛培训

信息学院将对参赛团队进行培训，为参赛团队作品进行全方位的指导和点评，

使学生进一步对作品进行优化。

六、报名要求和方式

填写作品相关文件

软件应用与开发、大数据、人工智能、物联网应用参赛组需填写附件 2：开

发类作品开发文档.docx，命名为“学号_姓名_项目名称_开发文档”。

其他类别参赛组需填写附件 3：作品信息概要表.docx，命名为“学号_姓名_

项目名称_项目概要”。

填写报名信息表

所有参赛组需填写附件 4 报名表信息表.xlsx，命名为“学号_姓名_项目名称”。

报名文件提交截止日期

截止日期为 2021 年 4 月 20 日。

提交报名文件和参赛作品

报名截止日期前，将附件 2（或附件 3）和附件 4 文件以及参赛作品发送至

1265231250@qq.com，邮件标题为“2021 中国大学生计算机设计大赛报名”。

注意！报名截止日期前，作品完成度应高于 80%，才可以报名参赛。

参赛同学请扫描二维码进群~

教务处

信息学院

2021 年 3 月 30 日